PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42, Bairro Floresta

 Juquiá-SP | 11800-000 | (13) 3844-6111
 e-mail: administracao@juquia.sp.gov.br

   DECRETO Nº 2306/2026, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

ALTERA O DECRETO Nº 2137/2024, QUE DISPÕE  SOBRE
A  COMPOSIÇÃO  DO  CONSELHO TUTELAR  DE  JUQUIÁ,
PARA  O QUADRIÊNIO 2024/2028.

   CICERO CIRILO DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Juquiá,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e;

   Considerando o disposto na Lei Municipal nº 874/2019, de 22
de maio de 2019 e suas alterações;

    Considerando os resultados da eleição do dia 1º de outubro de
2023, em que os eleitores do município, através do voto direto facultativo
elegeram os representantes do Conselho Tutelar, coordenado pelo
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente e fiscalizado
pelo Ministério Público;

   Considerando a necessidade de efetivas  substituições, a fim de
evitar a paralisação dos serviços;

DECRETA:

   Art. 1º-   Fica  alterado o Decreto nº 2137/2024, que dispõe
sobre  a  composição  do  Conselho Tutelar  de  Juquiá,  para  o quadriênio
2024/2028, ficando  assim constituído:

TITULARES:

Gabriel Geovani Martins de Oliveira

Isabella Stainer Lukazevitz

Luciana Magalhães

Rosemeire de Lima Sanches

Valeria Aparecida dos Santos Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ
Rua Mohamed Said Hedjazi, 42, Bairro Floresta

 Juquiá-SP | 11800-000 | (13) 3844-6111
 e-mail: administracao@juquia.sp.gov.br

  Art. 2º- O mandato dos Conselheiros vigorará até 10 de janeiro
de 2028.

    Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUQUIÁ, 12 DE FEVEREIRO DE 2026.

CICERO CIRILO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

                    TALITA CRISTINA DE SOUZA MATOS
           Secretária Municipal de Governo e Administração

             SILVIA DE ALMEIDA CRUZ RIBEIRO
       Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

                              DANIEL BASTOS COLETTI
                                      OAB/SP 357.908
                Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos